



Mer Revision A/S

Registrerede Revisorer - FSR

CVR: 3234 4720

Betonvej 10, 4000 Roskilde

Gydevang 39, 3450 Allerød

Telefon: 4632 5632 |

revisor@merrevision.dk |

www.merrevision.dk |

Bykirken, Vejle

Årsrapport 2022

CVR-nr. 34827613



Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022	8
Aktiver pr. 31. december 2022	9
Passiver pr. 31. december 2022	10
Noter 1. januar 2022 - 31. december 2022	11

Ledelsesberetning

Generelt

Bykirken er en frikirke, som er medlem af Mosaik – et fællesskab af pentekostale kirker. Mosaik er et anerkendt trossamfund. Bykirken er via sit medlemskab i Mosaik repræsenteret i en række mellemkirkelige og velgørende organisationer. Bykirken er desuden medlem af FrikirkeNet, et fællesskab af mere end hundrede frikirker og frikirkelige institutioner. Her er kirkens ledende præst formand.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bykirken har i 2022 kunnet fungere normalt igen uden Corona-restriktioner. Vi ophørte i 2022 med at streame søndagsgudstjenesterne.

Det har taget tid at samle op efter nedlukningerne og få vores forskellige aktiviteter op i gear igen. Det har været en glæde at se, at nye og gamle frivillige har taget fat, og vi igen oplever energi og samling om kirkens mange arbejdsområder.

Kirken har i løbet af en uge gudstjeneste og børnekirke, teenageklubben Somos, ungdomsfællesskabet Connect, legestuen TumbleBumleLand og seniorfællesskabet Bøn og Fællesskab. Kirken inviterer desuden til måltidsfællesskabet Familien Vejle en gang om måneden.

Menighedsrådet har i 2022 arbejdet med muligheden for at bygge en ny kirkesal på Grejsdalsvej 16. Det har desværre vist sig, at det bliver for dyrt i forhold til de nye faciliteter, vi har mulighed for at bygge på matriklen.

Rene Ottesen og Michelle Møglich udtrådte i 2022 af menighedsrådet.

Elisabeth Kjærgaard besluttede, at hun ønskede at stoppe som præst i Bykirken pr. 1/9 2022. Kirkens ledelse har derfor arbejdet på at finde en ny præst til kirken. Ved to medlemsmøder i november besluttede kirkens medlemmer at kalde Martin Højgaard Jensen som ny præst. Martin har sagt ja til kaldelsen, og han tiltrådte stillingen pr 1/1 2023.

Kirken havde pr. 31/12 2022 152 medlemmer.

Årsregnskabet udviser et overskud på kr. 727.877, hvilket betragtes som tilfredsstillende set i forhold til et budgetteret overskud på kr. 621.012. Det er fortsat kirkens mål at opspare kapital til en ny kirkebygning. Likviditeten er ved årets udgang er kr. 4.263.004, og kirkens egenkapital beløb sig til kr. 8.539.083

Kirken har således ved udgangen af 2022 fortsat en sund økonomi.

Indsamlinger

Vi har ikke afholdt offentlige indsamlinger i 2022. Vi indsamlede i 2022 kr. 114.203 ved kirkens gudstjenester. Beløbet er anvendt til kirkens almindelige aktiviteter, som indbefatter drift af bygninger, lønning og kirkelige aktiviteter, missionsarbejde samt opsparing til en ny kirkebygning. Vi havde en indsamlingsudgift på kr. 5.626 til hhv. indsamlingsnævnet og MobilePay i forbindelse med disse indsamlinger.

Der er ikke efter regnskabets afslutning indtruffet begivenheder, som i væsentlig grad vil kunne påvirke kirkens finansielle stilling

Vejle, den 24. januar 2022

Tonny Jacobsen

Resultatopgørelse 1. januar 2022 - 31. december 2022

	Note	2022	2021
Indtægter	1	2.438.207	2.294.525
Personaleomkostninger	2	-1.002.122	-1.022.647
Uddelte gaver		-286.109	-252.847
Lokaleomkostninger		-177.808	-193.021
Menighedens drift	3	-77.864	-201.803
Indsamlingsomkostninger		-5.626	-6.332
Administrationsomkostninger		-103.019	-106.123
Resultat før afskrivninger		785.659	511.752
Afskrivninger på anlægsaktiver	4	-24.542	-24.542
Resultat før finansielle poster		761.117	487.210
Finansielle indtægter	5	150	150
Finansielle omkostninger	6	-33.390	-24.576
Årets resultat		727.877	462.784
Resultatdisponering			
Overført til reserver		0	0
Overført resultat		727.877	462.784
		727.877	462.784

Aktiver pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	4.402.562	4.427.105
		4.402.562	4.427.105
Anlægsaktiver i alt		4.402.562	4.427.105
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		9.588	18.168
		9.588	18.168
Likvide beholdninger		4.263.004	3.564.131
Omsætningsaktiver i alt		4.272.592	3.582.299
Aktiver i alt		8.675.154	8.009.404

Passiver pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
Egenkapital	8		
Egenkapital		8.539.083	7.811.206
		<u>8.539.083</u>	<u>7.811.206</u>
Gæld			
Kortfristet gæld			
Anden gæld		136.071	198.198
		<u>136.071</u>	<u>198.198</u>
Gæld i alt		<u>136.071</u>	<u>198.198</u>
Passiver i alt		<u>8.675.154</u>	<u>8.009.404</u>

Noter 1. januar 2022 - 31. december 2022

1 Indtægter	2022	2021
Gaver og donationer	2.228.768	2.087.797
Indtægter ifbm. arrangementer	46.268	30.757
Lejeindtægter	125.000	127.500
Tilskud fra udlodningsmidlerne	12.086	10.731
Tilskud fra momskompensationsordningen	26.085	37.740
	<u>2.438.207</u>	<u>2.294.525</u>
Der er modtaget ikke-kontante gaver for et samlet beløb af	0	
2 Personaleomkostninger	2022	2021
Lønninger	833.963	843.943
Pensioner	102.272	113.627
Andre omkostninger til social sikring	8.921	10.105
Andre personaleomkostninger	56.966	54.972
	<u>1.002.122</u>	<u>1.022.647</u>
3 Menighedens drift	2022	2021
Lovsangsgruppen	9.849	12.605
Lydgruppen	4.430	6.696
Køkken	27.014	17.850
Blomster og gaver	5.023	8.185
Fest, Kirkeudsmykning o.lign.	3.140	4.982
Møde udgifter	0	1.853
Lederskabssamlinger	1.113	1.664
Senior & Besøgstjeneste	0	459
Menighedslejr	6.747	2.592
Diverse	8.478	30
Tilskud børn og unge	0	61.552
Somos	6.990	31.609
Connect	4.265	23.195
Børnekirken	0	20.107
Tumle Bumle Land	815	8.424
	<u>77.864</u>	<u>201.803</u>

	2022	2021
4 Afskrivninger		
Afskrivninger på ejendommen	24.542	24.542
	<u>24.542</u>	<u>24.542</u>
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	150	150
	<u>150</u>	<u>150</u>
6 Finansielle omkostninger		
Gebyrer	2.159	4.145
Renteudgifter	31.231	20.431
	<u>33.390</u>	<u>24.576</u>
7 Grunde og bygninger		
	2022	2021
Anskaffelsessum 1. januar 2022	4.574.359	4.574.359
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2022	<u>4.574.359</u>	<u>4.574.359</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2022	147.254	122.711
Afskrivninger	24.543	24.543
Afskrivninger, afhændede aktiver	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december 2022	<u>171.797</u>	<u>147.254</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.402.562</u>	<u>4.427.105</u>
8 Egenkapital		
	2022	2021
Saldo primo	7.811.206	7.348.422
Årets resultat	727.877	462.784
	<u>8.539.083</u>	<u>7.811.206</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Højgaard Jensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 54c8b34b-e59f-4806-9efa-bf3ac50c7af6

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-03-14 15:03:00 UTC



Michael Kjærgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55f705a7-0557-4252-8fd9-7ce1ab460e29

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-15 09:24:01 UTC



Tonny Elmer Jacobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-863920565486

IP: 176.20.xxx.xxx

2023-03-15 13:13:42 UTC



Jonas Lund Moberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: d9262593-cba7-41d1-b769-c089de3e7afc

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-16 05:36:02 UTC



Elisabeth Kjærgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 219b46fa-da82-494e-bfd4-e5607273ea96

IP: 176.23.xxx.xxx

2023-03-16 20:22:26 UTC



Mette Hemdrup

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 396607b7-604d-4012-af81-fa3f5fbbc16d

IP: 94.145.xxx.xxx

2023-03-20 12:21:58 UTC



Daniel Jacobsen

Registreret revisor

Serienummer: CVR:32344720-RID:70226619

IP: 20.123.xxx.xxx

2023-03-20 12:53:44 UTC



Penneo dokumentnøgle: XHEIU-7XIXQ-1EOZM-IBAS-BHD5W-Z755F

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>